

**Renovarea spatiilor sanitare cu
comunicatii ingineresti de la
parter, etajului 1 si 2 al
edificiului cu trei nivele si subsol**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 636 532 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (Usi, Ferestre).	m2	39,1300	33,28	1 302,25
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,0000	201,07	603,20
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	71,6600	40,81	2 924,45
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	71,6600	15,80	1 132,23
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	166,9100	14,09	2 351,77
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,7000	205,80	1 584,66
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	71,6600	48,88	3 502,74
8	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	9,6000	43,68	419,33

1	2	3	4	5	6	7
9	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	14,0000	3,12	43,68
10	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	20,0000	4,16	83,20
11	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	50,0000	15,60	780,00
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	7,0000	49,40	345,80
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	7,0000	57,20	400,40
14	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	6,0000	96,20	577,20
15	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	27,0000	7,80	210,60
16	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	22,0000	26,00	572,00
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,0000	81,90	1 801,80
		<i>Total</i>	lei			18 635,31
		Total Demolari Inclusiv salariu				18 635,31 16 720,15
		2. Pardosea. Parter				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonocontact	m2	20,3400	7,18	146,14
19	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Cimentoplast, gr=40 mm)	m3	0,8136	2 638,94	2 147,04

1	2	3	4	5	6	7
20	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi. (Mastic bituminos consum normat 2str.=1kg/m2)	m2	20,3400	61,02	1 241,09
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,3400	83,20	1 692,33
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor	m2	20,3400	5,68	115,63
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Dimensiuni 600x600 mm, gr.10mm)	m2	20,3400	513,12	10 436,81
		<i>Total</i>	lei			15 779,04
		Total Pardosea. Parter Inclusiv salariu				15 779,04 4 103,80
		3. Pardosea. Etaj 1				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonocontact	m2	29,9300	7,19	215,05
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Cimentoplast, gr=40 mm)	m3	1,1972	2 638,93	3 159,33
26	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi. (Mastic bituminos consum normat 2str.=1kg/m2)	m2	29,9300	61,02	1 826,24
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	29,9300	83,20	2 490,24

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor	m2	29,9300	5,68	170,15
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Dimensiuni 600x600 mm, gr.10mm)	m2	29,9300	513,12	15 357,61
		<i>Total</i>	lei			23 218,62
		Total Pardosea. Etaj 1 Inclusiv salariu				23 218,62 6 038,66
		4. Pardosea. Etaj 2				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonocontact	m2	21,3900	7,19	153,69
31	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Cimentoplast, gr=40 mm)	m3	0,8556	2 638,94	2 257,88
32	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi. (Mastic bituminos consum normat 2str.=1kg/m2)	m2	21,3900	61,02	1 305,15
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,3900	83,20	1 779,70
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor	m2	21,3900	5,68	121,60
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Dimensiuni 600x600 mm, gr.10mm)	m2	21,3900	513,12	10 975,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 593,60
		Total Pardosea. Etaj 2 Inclusiv salariu				16 593,60 4 315,65
		5. Pereti despartitori				
36	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Rezistent la umezeala)	m2	65,5000	413,36	27 075,07
		<i>Total</i>	lei			27 075,07
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				27 075,07 9 138,98
		6. Pereti. Parter				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	102,0000	7,18	732,87
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	102,0000	124,51	12 699,82
39	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (gr. 1cm)	m2	102,0000	24,93	2 542,86
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	140,0000	5,68	795,90
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	140,0000	293,42	41 078,86
		<i>Total</i>	lei			57 850,31
		Total Pereti. Parter Inclusiv salariu				57 850,31 22 785,36
		7. Pereti. Etaj 1				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	144,0000	7,18	1 034,64

1	2	3	4	5	6	7
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	144,0000	124,51	17 929,15
44	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (gr. 1cm)	m2	144,0000	24,93	3 589,92
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	198,0000	5,68	1 125,63
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	198,0000	293,42	58 097,24
		<i>Total</i>	lei			81 776,58
		Total Pereti. Etaj 1 Inclusiv salariu				81 776,58 32 198,40
		8. Pereti. Etaj 2				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	105,0000	7,19	754,43
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	105,0000	124,51	13 073,34
49	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (gr. 1cm)	m2	105,0000	24,93	2 617,65
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	144,0000	5,68	818,64
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	144,0000	293,42	42 252,54
		<i>Total</i>	lei			59 516,60
		Total Pereti. Etaj 2				59 516,60

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				23 445,24
		9. Tavan. Parter				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Rezistent la umezeala)	m2	20,3400	224,53	4 566,89
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,3400	5,68	115,63
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,3400	33,88	689,10
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,3400	22,36	454,78
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,3400	5,68	115,63
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antiumezeala)	m2	20,3400	70,98	1 443,77
		<i>Total</i>	lei			7 385,80
		Total Tavan. Parter Inclusiv salariu				7 385,80 3 564,37
		10. Tavan. Etaj 1				
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Rezistent la umezeala)	m2	29,9300	224,53	6 720,12
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,9300	5,68	170,15
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,9300	33,88	1 014,02
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	29,9300	22,36	669,21

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,9300	5,68	170,15
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antiumezeala)	m2	29,9300	70,98	2 124,49
		<i>Total</i>	lei			10 868,14
		Total Tavan. Etaj 1 Inclusiv salariu				10 868,14 5 244,94
		11. Tavan. Etaj 2				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Rezistent la umezeala)	m2	21,3900	224,53	4 802,64
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,3900	5,68	121,60
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,3900	33,88	724,68
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,3900	22,36	478,26
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,3900	5,68	121,60
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antiumezeala)	m2	21,3900	70,98	1 518,30
		<i>Total</i>	lei			7 767,08
		Total Tavan. Etaj 2				7 767,08

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 748,37
		12. Timplarie (U1 - 7 bucati, U2 - 3 bucati, U3 - 2 bucati, U4 - 11 bucati, U5 - 3 bucati).				
70	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. (Usa interioara, U1, U5). ATENTIE: (Usa interioara din MDF sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, dotata cu grila pentru ventilare, inclusiv furnitura necesara - miner, iala, balamale. Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul).	m2	16,5300	2 639,55	43 631,76
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa interioara din PVC, U2, U3, U4). ATENTIE: (Usa, profil PVC 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior sur, culoare exterior sur, m?ner Jovis sau analogic 85mm. Usa va fi dotata cu grila de ventilare.)	m2	23,8000	2 156,07	51 314,47
		<i>Total</i>	lei			94 946,23
		Total Timplarie (U1 - 7 bucati, U2 - 3 bucati, U3 - 2 bucati, U4 - 11 bucati, U5 - 3 bucati). Inclusiv salariu				94 946,23 2 549,67

		Total	lei	421 412
		Asigurari medicale si fond social	24 %	32 125
		Transport	5 %	14 226
		Cheltuieli de regie	8 %	37 421
		Beneficiu	5 %	25 260
		Total		530 444
		TVA	20 %	106 088
		Total deviz:	636 532	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

Intocmit

"Eusevas Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea spatiilor sanitare cu
comunicatii ingineresti de la
parter, etajului 1 si 2 al
edificiului cu trei nivele si subsol**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 636 532 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	585,0942	52,00	30 424,90
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	46,5790	52,00	2 422,11
3.	7123010010200	Betonist	h-om	17,3356	52,00	901,45
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3224	52,00	68,76
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,3740	52,00	903,45
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,0286	52,00	11 961,49
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,6964	52,00	2 012,21
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,8664	52,00	149,05
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	55,0040	52,00	2 860,21
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,0022	52,00	3 796,11
11.	7422010060100	Timplar	h-om	70,5009	52,00	3 666,05
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,0000	52,00	572,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	283,7036	52,00	14 752,59
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,6802	52,00	1 751,37
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 107,9202	52,00	57 611,85

		Total manopera				133 854
--	--	-----------------------	--	--	--	----------------

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,5397	385,00	5 212,79
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,5830	39,00	139,74
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 169,600 0	0,06	670,18
4.	20301129300001	Usa interioara din MDF sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, dotata cu grila pentru ventilare, inclusiv furnitura necesara - miner, iala, balamale.	m2	16,5300	2 500,00	41 325,00
5.	20301129391502	Usa, profil PVC 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior sur, culoare exterior sur, m?ner Jovis sau analogic 85mm. Usa va fi dotata cu grila de ventilare	m2	23,8000	2 000,00	47 600,00
6.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	98,7412	0,60	59,24
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	118,8302	0,60	71,30
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,1660	8,00	57,33
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0036	800,00	2,87
10.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	21,4980	38,00	816,92
11.	23203226000362	Mastic bituminos	kg	71,6600	46,67	3 344,37
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,9000	145,00	1 725,50
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	104,5470	22,50	2 352,31
14.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	63,3990	32,50	2 060,47
15.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antiumezeala)	kg	28,6640	81,43	2 334,11
16.	24302261000001	Fuga	kg	250,3034	32,00	8 009,71
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,8214	31,50	561,37
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,1650	162,00	674,73
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	55,1955	13,70	756,18
20.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	99,7287	1,50	149,59
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	54,5539	1,50	81,83
22.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	67,8023	80,00	5 424,19
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	249,5526	1,20	299,46
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 617,0800	2,30	10 619,28
25.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	64,4940	5,00	322,47
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,2996	6,00	25,80
27.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	35,3284	13,70	484,00
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,5941	5,00	377,97
29.	26611128007002 3	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	73,8098	322,50	23 803,66
30.	26611128007003 6	Placi sau piscoturi de gresie (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	496,5564	172,50	85 655,98
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	213,8570	45,00	9 623,56
32.	26631021000001	Beton Cimentoplast	m3	2,9530	2 200,00	6 496,52
33.	2664102100000	Mortar	m3	4,2120	950,00	4 001,40
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,7888	0,00	0,00

35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	290,2230	3,50	1 015,78
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 801,2340	3,50	6 304,32
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,1100	15,00	751,65
38.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,0532	15,00	15,80
39.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,4385	65,00	483,50
40.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,6366	60,00	218,20
41.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	141,5573	12,50	1 769,47
42.	2710703520285	Profil de suport	m	303,2608	20,30	6 156,19
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4051	40,00	56,20
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	95,2000	1,00	95,20
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 165,9763	0,50	582,99
46.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 937,3033	0,56	1 084,89
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,8000	0,00	0,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,1019	0,00	0,00
49.	4100126202818	Apa	m3	9,1353	0,00	0,00
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,9820	15,00	839,73
Total materiale de constructii						284 511

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8700	35,00	30,45
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0660	5,00	5,33
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,1328	5,00	40,66
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7166	450,00	322,47
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,1598	5,00	75,80
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8599	36,90	31,73
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,1466	65,00	74,53
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8700	42,50	36,97
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6679	48,50	177,89
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,8200	36,90	177,86
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0717	26,00	1,86
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,6482	35,00	267,69
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,0040	450,00	1 801,80
Total utilaje de constructii						3 047

Total	lei	421 412
Asigurari medicale si fond social	24 %	32 125
Transport	5 %	14 226
Cheltuieli de regie	8 %	37 421
Beneficiu	5 %	25 260
Total		530 444
TVA	20 %	106 088

Total deviz:

636 532

Intocmit

"Eusevas Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea spatiilor sanitare cu comunicatii ingineresti de la parter, etajului 1 si 2 al edificiului cu trei nivele si subsol

Investitor Serviciul de Informatii si Securitate al RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (Usi, Ferestre).	m2			33,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	52,00	16,64
		<i>Total</i>	lei			1 302,25
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			201,07
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,00	109,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	42,50	12,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			603,20
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 924,45
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 132,23
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 351,77
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			205,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 584,66
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
		<i>Total</i>	lei			3 502,74
8	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			43,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	52,00	43,68
		<i>Total</i>	lei			419,33
9	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			43,68
10	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,00	4,16
		<i>Total</i>	lei			83,20
11	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,00	15,60
		<i>Total</i>	lei			780,00
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		<i>Total</i>	lei			345,80
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,00	57,20
		<i>Total</i>	lei			400,40
14	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			96,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
		<i>Total</i>	lei			577,20
15	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			7,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			210,60
16	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			26,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	52,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			572,00
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Total</i>	lei			1 801,80
		2. Pardosea. Parter				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonocontact	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			146,14
19	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01,	m3			2 638,94

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice (Cimentoplast, gr=40 mm)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,00	200,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	26631021000001	Beton Cimentoplast	m3	1,0200	2 200,00	2 266,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			2 147,04
20	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi. (Mastic bituminos consum normat 2str.=1kg/m2)	m2			61,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,08
	23203226000362	Mastic bituminos	kg	1,0000	46,67	46,67
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	800,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	8,00	0,80
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	26,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 241,09
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	48,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			1 692,33
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardoselilor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			115,63
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Dimensiuni 600x600 mm, gr.10mm)	m2			513,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	266111280070023	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	322,50	332,18
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,90	0,44
		<i>Total</i>	lei			10 436,81
		3. Pardosea. Etaj 1				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			215,05
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Cimentoplast,	m3			2 638,93

1	2	3	4	5	6	7
		gr=40 mm)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,00	200,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	26631021000001	Beton Cimentoplast	m3	1,0200	2 200,00	2 266,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			3 159,33
26	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi. (Mastic bituminos consum normat 2str.=1kg/m2)	m2			61,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,08
	23203226000362	Mastic bituminos	kg	1,0000	46,67	46,67
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	800,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	8,00	0,80
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	26,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 826,24
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	48,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			2 490,24
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			170,15
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Dimensiuni 600x600 mm, gr.10mm)	m2			513,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	266111280070023	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	322,50	332,17
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,90	0,44
		<i>Total</i>	lei			15 357,61
		4. Pardosea. Etaj 2				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betoncontact	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			153,69
31	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Cimentoplast, gr=40 mm)	m3			2 638,94

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,00	200,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	26631021000001	Beton Cimentoplast	m3	1,0200	2 200,00	2 266,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			2 257,88
32	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi. (Mastic bituminos consum normal 2str.=1kg/m2)	m2			61,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,08
	23203226000362	Mastic bituminos	kg	1,0000	46,67	46,67
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	800,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	8,00	0,80
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	26,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 305,15
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	48,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			1 779,70
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			121,60
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Dimensiuni 600x600 mm, gr.10mm)	m2			513,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	266111280070023	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	322,50	332,18
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,90	0,44
		<i>Total</i>	lei			10 975,58
		5. Pereti despartitori				
36	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Rezistent la umezeala)	m2			413,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	52,00	139,53
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	45,00	94,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,50	14,38
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,30	44,88
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	80,00	82,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,20	1,47
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva	m	1,5150	1,50	2,28

1	2	3	4	5	6	7
		"Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	13,70	7,46
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	31,50	5,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,56	16,56
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			27 075,07
		6. Pereti. Parter				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			732,87
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,51
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	48,50	0,39
		<i>Total</i>	lei			12 699,82
39	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (gr. 1cm)	m2			24,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,12
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	950,00	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 542,86
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			795,90
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Dimensiuni 300x600 mm)	m2			293,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	1,0200	172,50	177,71
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	36,90	0,37
		<i>Total</i>	lei			41 078,86
		7. Pereti. Etaj 1				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 034,64
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			124,51

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	48,50	0,39
		<i>Total</i>	lei			17 929,15
44	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (gr. 1cm)	m2			24,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,12
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	950,00	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 589,92
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 125,63
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Dimensiuni 300x600 mm)	m2			293,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	1,0200	172,50	177,71
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	36,90	0,37
		<i>Total</i>	lei			58 097,24
		8. Pereti. Etaj 2				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			754,43
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,51
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	48,50	0,39
		<i>Total</i>	lei			13 073,34
49	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (gr. 1cm)	m2			24,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,12
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	950,00	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 617,65
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			818,64
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Dimensiuni 300x600 mm)	m2			293,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie (Dimensiuni 300x600 mm)	m2	1,0200	172,50	177,71
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	36,90	0,37
		<i>Total</i>	lei			42 252,54
		9. Tavan. Parter				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Rezistent la umezeala)	m2			224,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,30	44,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	13,70	3,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Total</i>	lei			4 566,89
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			115,63
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			689,10
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,70	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			454,78
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			115,63
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antiumezeala)	m2			70,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antiumezeala)	kg	0,4000	81,43	32,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 443,77
		10. Tavan. Etaj 1				
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Rezistent la umezeala)	m2			224,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,30	44,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	13,70	3,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Total</i>	lei			6 720,12
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			170,15
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 014,02
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,70	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			669,21
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			170,15
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antiumezeala)	m2			70,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antiumezeala)	kg	0,4000	81,43	32,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 124,49
		11. Tavan. Etaj 2				

1	2	3	4	5	6	7
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Rezistent la umezeala)	m2			224,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,30	44,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	13,70	3,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		Total	lei			4 802,64
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			121,60
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			724,68
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,70	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			478,26
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			121,60
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antiumezeala)	m2			70,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antiumezeala)	kg	0,4000	81,43	32,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			1 518,30
		12. Timplarie (U1 - 7 bucati, U2 - 3 bucati, U3 - 2 bucati, U4 - 11 bucati, U5 - 3 bucati).				
70	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m. (Usa interioara, U1, U5).	m2			2 639,55

1	2	3	4	5	6	7
		ATENTIE: (Usa interioara din MDF sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, dotata cu grila pentru ventilare, inclusiv furnitura necesara - miner, iala, balamale. Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul).				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	20301129300001	Usa interioara din MDF sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, dotata cu grila pentru ventilare, inclusiv furnitura necesara - miner, iala, balamale.	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,00	3,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			43 631,76
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa interioara din PVC, U2, U3, U4). ATENTIE: (Usa, profil PVC 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior sur, culoare exterior sur, m?ner Jovis sau analogic 85mm. Usa va fi dotata cu grila de ventilare.)	m2			2 156,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	20301129391502	Usa, profil PVC 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior sur, culoare exterior sur, m?ner Jovis sau analogic 85mm. Usa va fi dotata cu grila de ventilare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	162,00	28,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			51 314,47

APROBAT:

Intocmit
"Eusevas Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.